
2
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), sexta-feira, 07 de Agosto de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

e setenta e oito reais e oitenta 
e nove centavos).
Divino de São Lourenço-ES, 06 de 
Agosto de 2020

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 601279

TERMO HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE N° 05/2020.

O Prefeito Municipal de Divino 
de Divino de São Lourenço-ES, 
HOMOLOGA, em todos os termos, 
os procedimentos contidos no 
processo administrativo nº 
001138/2020, objetivando a 
Contratação de Empresa Especia-
lizada em Execução de Obras de 
Engenharia para Executar Serviços 
de Substituição de Pavimentação 
de Vias Públicas, localizadas 
nas Ruas João Vicente, Teotônio 
Barbosa e Maria Gomes de Aguiar 
no Centro da Cidade de Divino de 
São Lourenço/ES com Recursos 
Oriundos do Fundo Cidades.                   
Empresa Vencedora: 
CONSTRUTORA SÃO MIGUEL 
LTDA CNPJ:  13.134.819/0001-93 
vencedora com valor global de R$ 
326.978,89 ( Trezentos e vinte se 
seis mil novecentos e setenta e oito 
reais e oitenta e nove centavos).
Divino de São Lourenço-ES, 
06 de Agosto de 2020.                                                    
Eleardo Aparício Costa Brasil

Prefeito Municipal
Protocolo 601283

TERMO ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE N° 06/2020.

O Prefeito Municipal de Divino de 
Divino de São Lourenço-ES, tendo 
em vista o contido no processo 
Administrativo já licitado sob 
nº 001137/2020, objetivando a 
escolha da proposta mais vantajosa 
para a  Contratação de Empresa 
Especializada em Execução de 
Obras de Engenharia para Executar 
Serviços de Construção de uma 
Unidade Básica de Saúde na 
Comunidade de Limo Verde, Zona 
Rural do Município de Divino de 
São Lourenço-ES, com Recursos 
Oriundos do Fundo Cidades, em 
face ao resultado do certame 
transcrito nas ata de reunião 
para recebimento, abertura, 
análise e julgamento, assinadas 
pela Comissão Permanente de 
Licitação -CPL, ADJUDICA seu 
objeto(s) à(s) empresa(s): SAEID 
ENGENHARIA LTDA CNPJ: 
30.872.184/0001-40 vencedora 
com valor global de R$ 240.322,47 
(Duzentos e Quarenta mil e 
trezentos e vinte e dois reais e 
quarenta e sete reais).
Divino de São Lourenço-ES, 06 de 
Agosto de 2020
Eleardo Aparício Costa 
Brasil 
Prefeito Municipal

Protocolo 601288

TERMO HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE N° 06/2020.

O Prefeito Municipal de Divino 
de Divino de São Lourenço-ES, 
HOMOLOGA, em todos os 
termos, os procedimentos 
contidos no processo administra-
tivo nº 001137/2020, objetivando 

a escolha da proposta mais 
vantajosa para a  Contratação 
de Empresa Especializada em 
Execução de Obras de Engenharia 
para Executar Serviços de 
Construção de uma Unidade Básica 
de Saúde na Comunidade de Limo 
Verde, Zona Rural do Município 
de Divino de São Lourenço-ES, 
com Recursos Oriundos do Fundo 
Cidades Empresa Vencedora: 
SAEID ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 30.872.184/0001-40 
vencedora com valor global de R$ 
240.322,47 (Duzentos e Quarenta 
mil e trezentos e vinte e dois reais 
e quarenta e sete reais).
Divino de São Lourenço-ES, 06 de 
Agosto de 2020
Eleardo Aparício Costa 
Brasil 
Prefeito Municipal

Protocolo 601290

Retificação de Aviso de 
Resultado TOMADA DE PREÇOS 

Nº 01/2020

Onde se lê :

PROCESSO Nº 000986/2020
O Município de Divino de São 
Lourenço-ES, através de sua 
Comissão Permanente de 
Licitação, em cumprimento à Lei 
nº 8.666/93, torna público a todos 
os interessados o resultado da 
Tomada de Preços nº 001/2020, 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
para Contratação de empresa es-
pecializada em execução de obras 
de engenharia, com fornecimento 
de mão de obra e material para 
executar serviços de Drenagem e 
Pavimentação de Diversas Ruas na 
Sede e no Distrito de Patrimônio 
da Penha e Substituição da 
Pavimentação de Ruas no Centro 
do Município de Divino de São 
Lourenço/ES, conforme Convênio 
Nº 010/2020/SEDURB

1) ENGETCH ENGENHARIA 
COMERCIO  E SERVIÇOS EIRELI-ME 
no valor Global de R$ 1.102.592,90; 
2) INFRA & ESTRUTURA 
ENGENHARIA LTDA-ME no valor 
total de R$ 1.132.862,17;. Foi 
declarada vencedora do certame a 
empresa ENGETCH ENGENHARIA 
COMERCIO  E SERVIÇOS 
EIRELI-ME no valor total de  R$ 
1.102.592,90 (um milhão, cento e 
dois mil, quinhentos e noventa e 
dois reais e noventa centavos).

Lê e se :
PROCESSO Nº 000986/2020
O Município de Divino de São 
Lourenço-ES, através de sua 
Comissão Permanente de 
Licitação, em cumprimento à Lei 
nº 8.666/93, torna público a todos 
os interessados o resultado da 
Tomada de Preços nº 001/2020, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
para Contratação de empresa es-
pecializada em execução de obras 
de engenharia, com fornecimento 
de mão de obra e material para 
executar serviços de Drenagem e 
Pavimentação de Diversas Ruas na 
Sede e no Distrito de Patrimônio 
da Penha e Substituição da 
Pavimentação de Ruas no Centro 

do Município de Divino de São 
Lourenço/ES, conforme Convênio 
Nº 010/2020/SEDURB

1º) ENGETCH ENGENHARIA 
COMERCIO  E SERVIÇOS 
EIRELI-ME no valor Global de R$ 
R$ 1.102.575,57 (um milhão, 
cento e dois mil, quinhentos e 
setenta e cinco reais e cinquenta e 
sete centavos);
2º) INFRA & ESTRUTURA 
ENGENHARIA LTDA-ME no valor 
total de R$ 1.132.862,17;. Foi 
declarada vencedora do certame a 
empresa ENGETCH ENGENHARIA 
COMERCIO  E SERVIÇOS 
EIRELI-ME no valor total de  R$ 
1.102.575,57 (um milhão, cento 
e dois mil, quinhentos e setenta 
e cinco reais e cinquenta e sete 
centavos).

Divino de São Lourenço - ES, 06 de 
Julho de  2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 601121

Retificação de Adjudicação
TOMADA DE PREÇOS Nº 

01/2020

Onde se lê :

ADJUDICA seu objeto(s) 
à(s) empresa(s): ENGETCH 
ENGENHARIA COMERCIO  E 
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 
21.648.205/0001-73 com valor 
Global de R$ 1.102.592,90( Um 
milhão cento e dois mil quinhentos 
e noventa e dois reais e noventa 
centavos);

Lê e se :
ADJUDICA seu objeto 
à empresa: ENGETCH 
ENGENHARIA COMERCIO  E 
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 
04.154.467/0001-47 com valor 
Global de de  R$ 1.102.575,57 (um 
milhão, cento e dois mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e cinquenta 
e sete centavos);

Divino de São Lourenço - ES, 06 de 
Julho de  2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 601125

Retificação de HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

01/2020

Onde se lê :

O Prefeito Municipal de Divino 
de Divino de São Lourenço-ES, 
HOMOLOGA, em todos os termos, 
os procedimentos contidos no 
processo administrativo nº 
000986/2020, objetivando a 
Contratação de empresa es-
pecializada em execução de 
obras de engenharia, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para executar serviços 
de Drenagem e Pavimentação 
de Diversas Ruas na Sede e no 
Distrito de Patrimônio da Penha 
e Substituição da Pavimentação 
de Ruas no Centro do Município 

de Divino de São Lourenço/
ES, conforme Convênio Nº 
010/2020/SEDURB.
Empresa Vencedora: ENGETCH 
ENGENHARIA COMERCIO  E 
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 
21.648.205/0001-73 com valor 
Global de R$ 1.102.592,90( Um 
milhão cento e dois mil quinhentos 
e noventa e dois reais e noventa 
centavos);

Lê e se :
PROCESSO Nº 000986/2020
O Prefeito Municipal de Divino 
de Divino de São Lourenço-ES, 
HOMOLOGA, em todos os termos, 
os procedimentos contidos no 
processo administrativo nº 
000986/2020, objetivando a 
Contratação de empresa es-
pecializada em execução de 
obras de engenharia, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para executar serviços 
de Drenagem e Pavimentação 
de Diversas Ruas na Sede e no 
Distrito de Patrimônio da Penha 
e Substituição da Pavimentação 
de Ruas no Centro do Município 
de Divino de São Lourenço/
ES, conforme Convênio Nº 
010/2020/SEDURB.
Empresa Vencedora: ENGETCH 
ENGENHARIA COMERCIO  E 
SERVIÇOS EIRELI-ME CNPJ: 
04.154.467/0001-47 com valor 
Global de R$ 1.102.575,57 (um 
milhão, cento e dois mil, quinhentos 
e setenta e cinco reais e cinquenta 
e sete centavos);

Divino de São Lourenço - ES, 06 de 
Julho de  2020.

Eleardo Aparicio Costa Brasil
Prefeito Municipal

Protocolo 601127

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO
O Município de Ecoporanga/ES, 
por meio do seu Pregoeiro, torna 
público a todos os interessados a 
realização de licitação por meio do 
sistema eletrônico. O Edital estará 
disponível no sistema da BLL, site: 
www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
020/2020.
Objeto: Registro de preços para 
futuras aquisições de gêneros 
alimentícios, cestas básicas. 
Licitação com cota reservada para 
empresas enquadradas no regime 
da Lei complementar 123/2006 e 
alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 08h00min do dia 
07/08/2020.
DATA E HORÁRIO ABERTURA 
DA SESSÃO PÚBLICA:
às 09h00min do dia 20/08/2020.
Processo: 4888/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0021

Alencar Temponi da Silva

Pregoeiro
Protocolo 601251

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 6 de Agosto de 2020 às 23:40:31
Código de Autenticação: 5e2e2e26


